(
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(Управление образования)
ПРИКАЗ
27.09.2018

№
341

р.п. Переяславка
)

 (
О внесении изменений в
с
остав
ы
 муниципальных предметно-ме
тодических комиссий по
общеобразовательн
ым
 предмет
ам
, утвержденные приказом Управления образования от
10.09.2018 № 321
)

В соответствии с методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году, в целях научно-методического обеспечения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в составы муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам (далее – МПМК), утвержденные приказом Управления образования от 10.09.2018          № 321:
1.1. Вывести из состава МПМК:
1.1.1. По физической культуре – Ветошкиу Е.А., к.п.н., заведующую аспирантурой и докторантурой ФГБОУ ВО ДВГАФК, сетевую региональную команду экспертов.
1.1.2. По информатике и ИКТ – Усманова А.В., магистранта ФГБОУ ВО «ДВГУПС», преподавателя школы «Sumsung», сетевую региональную команду экспертов.
1.1.3. По математике – Монину М.Д., к.ф.-м.н., научного сотрудника Института прикладной математики ДО РАН, сетевую региональную команду экспертов.
1.1.4. По истории – Авдошкину О.В.,  к.и.н., доцента кафедры «Теория и история государства и права» ФГБОУ ВО «Дальневосточного университета путей сообщения», сетевую региональную команду экспертов.
1.1.5. По биологии – Пак Е.Г., старшего методиста центра общего образования  КГБОУ ДПОХК ИРО, сетевую региональную команду экспертов.
1.1.6. По физике – Гаврилова А.В., доцента, кандидата физико-математических наук; методиста КГАОУ КЦО, сетевую региональную команду экспертов.
1.1.7. По географии – Паневину Г.Н., к.п.н., заведующую кафедрой теории и методики обучения КГБОУ ДПО ХК ИРО, сетевую региональную команду экспертов.
1.1.8. По химии – Бухарову Р.Ф., старшего методиста центра общего образования КГБОУ ДПОХК ИРО, сетевую региональную команду экспертов.
1.1.9. По праву – Певцову И.Е., к.ю.н.,  доцента кафедры трудового и предпринимательского права юридического факультета ФГБОУ ВО «Хабаровский государственный университет экономики и права», сетевую региональную команду экспертов.
1.1.10. По экологии – Соболеву З.Ю., к.б.н., методиста, учителя биологии КГАОУ КЦО, сетевую региональную команду экспертов.
1.2. Ввести в состав МПМК следующих педагогических работников:
1.2.1. По физической культуре – Шуматову Т.Е., учителя физической культуры МБОО СОШ с. Георгиевка; Ермакова С.А., учителя физической культуры МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор; Ермолова С.А., учителя физической культуры МБОУ СОШ с. Полетное; Медведеву И.Ю., учителя физической культуры МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка.
1.2.2. По математике – Грибову О.В., учителя математики МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор; Куприянову Е.Н., учителя математики МБОУ СОШ с. Могилёвка; Картавых Т.П., учителя математики МБОУ СОШ с. Полётное; Стубареву Л.В., учителя математики МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.
1.2.3. По информатике и ИКТ – Федичкину Г.П. учителя информатики и ИКТ МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор; Лебедева В.М., учителя информатики и ИКТ МБОУ СОШ с. Могилёвка; Ермолова А.М., учителя информатики и ИКТ МБОУ СОШ с. Полётное.
1.2.4. По истории – Черняк О.В., учителя истории МБОУ СОШ с. Соколовка; Козицкую С.В., учителя истории МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор; Барон Т.А., учителя истории и обществознания МБОО СОШ с. Георгиевка.
1.2.5. По биологии – Горбунову Т.В., учителя биологии МБОУ СОШ с. Могилевка; Подлесную Е.Л., учителя биологии МБОУ СОШ п. Сита; Шалыхман Т.А., учителя химии и биологии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.
1.2.6. По физике – Шатохину И.И., учителя физики МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка; Стубареву Л.В., учителя физики МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор; Ашвилову Е.В., учителя физики МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.
1.2.7. По географии – Волянскую С.А., учителя географии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор; Проскурикову М.А., учителя географии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор; Полякову М.Н., учителя географии МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка.
1.2.8. По химии – Ключко Е.Ю., учителя химии и биологии МБОУ СОШ р.п. Мухен; Петухову Ю.В., учителя химии МБОО СОШ с. Георгиевка; Кох Н.В., учителя химии МБОУ СОШ с. Кругликово.
1.2.9. По праву – Нечаеву А.И., учителя истории МБОУ СОШ с. Полетное; Кожайкину Г.Г., учителя истории и обществознания МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка; Козырева С.П., учителя истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.
1.2.10. По экологии – Нурееву Т.И., учителя химии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор; Подлесную Е.Л., учителя биологии МБОУ СОШ п. Сита; Кулякину Т.А., учителя химии и биологии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор.
1.2.11. По МХК – Парфенову Н.Ф., учителя английского языка МБОУ СОШ с. Полетное; Ушакову Е.С., учителя МХК МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор; Кирьянову Ж.Б., учителя МХК МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.
1.2.12. По литературе – Ющук Т.С., учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка; Жигалину Е.И., учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор; Глухову Т.И., учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.
2. Утвердить новые составы МПМК по физической культуре, по математике, по информатике и ИКТ, по истории, по биологии, по физике, по географии, по химии, по праву, по экологии, по МХК, по литературе с учётом изменений, внесенных настоящим приказом, согласно приложению.
3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать олимпиадные задания и требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Возложить персональную ответственность за неразглашение конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий, способы их решения) на председателя и членов МПМК всероссийской олимпиады школьников.
5. Отделу информационно-методического обеспечения                  (Ефремова Н.А.) направить настоящий приказ в общеобразовательные организации муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                              О.М. Абдулин

УТВЕРЖДЕН
приказом
Управления образования
[bookmark: _GoBack]от 27.09.2018 № 341

СОСТАВ
муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам

	№
п/п
	Наименование олимпиады
	Ф.И.О. председателя муниципальной предметно-методической комиссии
	Ф.И.О. учителей муниципальной предметно–методической комиссии
	Время и место заседания  МПМК

	1.
	Астрономия
	Чеботарёва Е.А., учитель физики МБОУ ООШ с. Гродеково
	Маркова Д.В.,  учитель математики МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор
	17 сентября
с 10-00
ИМЦ

	2.
	Физическая культура
	Шуматова Т.Е., учитель физической культуры МБОО СОШ с. Георгиевка
	Ермаков С.А., учитель физической культуры МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор; Ермолов С.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ с. Полетное; Медведева И.Ю., учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка
	02 октября
с 10-00
ИМЦ

	3.
	Русский язык
	Савина З.Ф., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Могилевка

	Рамбердиева А.Б., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Георгиевка;
Болотова  Е.А., учитель начальных  классов МБОУ СОШ № 2  р.п. Переяславка;
Гордеева Ю.В.,  учитель начальных  классов МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Князева И.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ с. Гродеково
Литвиненко С.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор
	18 сентября
с 10-00
ИМЦ

	4.
	Информатика и ИКТ
	Ермолов А.М., учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ с. Полётное

	Федичкина Г.П. учитель информатики и ИКТ МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
Лебедев В.М., учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ с. Могилёвка
	16 октября
с 10-00
ИМЦ

	5.
	Мировая художественная культура
	Попова Е.В., учитель русского языка МБОУ СОШ п. Сита
	Сартасова Л.М., учитель МХК МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Парфенова Н.Ф., учитель английского языка МБОУ СОШ с. Полетное;
Ушакова Е.С., учитель МХК МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Кирьянова Ж.Б., учитель МХК МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.
	26 сентября
с 10-00
ИМЦ

	6.
	Технология
	Ушакова А.А., учитель технологии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор.
	Смаль С.Н., учитель технологии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Маслова В.Ф., учитель технологии МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка;
Логвинова Е.Н., учитель технологии МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка
	21 сентября
с 10-00
ИМЦ

	7.
	Литература
	Черепанова  Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1                   р.п. Переяславка
	Маслова Ф.А.,  МБОУ ООШ № 2                            р.п. Хор;
Довгалева О.А., учитель русского языка МБОУ СОШ с. Могилёвка;
Ющук Т.С., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка;
Жигалина Е.И., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор; Глухова Т.И., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор
	20 сентября
с 10-00
ИМЦ

	8.
	Математика
	Грибова О.В., учитель математики МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор
	Куприянова Е.Н., учитель математики МБОУ СОШ с. Могилёвка;
Картавых Т.П., учитель математики МБОУ СОШ с. Полётное;
Стубарева Л.В., учитель математики МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор
	05 октября
с 10-00
ИМЦ

	9.
	Экономика
	Гордейчук Н.Н,
учитель истории  и обществознания  МБОУ СОШ № 1  р.п. Хор
	Сафонова Т.Г., учитель истории и  обществознания  МБОУ СОШ № 1
р.п. Переяславка

	25 сентября
с 10-00
ИМЦ

	10.
	История
	Черняк О.В., учитель истории МБОУ СОШ с. Соколовка
	Козицкая С.В., учитель истории МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
Барон Т.А., учитель истории и обществознания МБОО СОШ с. Георгиевка
	08 октября
с 10-00
ИМЦ

	11.
	Английский язык

	Ульянова Т.А., учитель английского языка МБОУ СОШ с. Могилёвка
	Корольчук  Н.Б., учитель  иностранного языка МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
Матеуц А.А., учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Шилова Наталья Степановна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Павлова Елена Анатольевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.
	24 сентября
с 10-00
ИМЦ

	12.
	Обществознание
	Мельник В.О., учитель истории и обществознания  МБОУ СОШ №1 р.п. Хор
	Кирьянова Ж.Б., учитель истории МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор
	16 октября
с 10-00
ИМЦ

	13.
	Основы безопасности и жизнедеятельности
	Джуляк Н.С., учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор
	Ермолов С.А., учитель ОБЖ МБОУ СОШ
с. Полетное
	19 сентября
с 10-00
ИМЦ

	14.
	Биология
	Подлесная Е.Л., учитель биологии МБОУ СОШ п. Сита

	Горбунова Т.В., учитель биологии МБОУ СОШ с. Могилевка;
Шалыхман Т.А., учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор
	01 октября
с 10-00
ИМЦ

	15.
	Физика
	Шатохина И.И., учитель физики МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка
	Ашвилова Е.В., учитель физики МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Стубарева Л.В., учитель физики МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор
	15 октября
с 10-00
ИМЦ

	16.
	География
	Полякова М.Н., учитель географии МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка
	Волянская С.А., учитель географии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
Проскурикова М.А., учитель географии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор
	05 октября
с 10-00
ИМЦ

	17.
	Химия
	Петухова Ю.В., учитель химии МБОО СОШ с. Георгиевка
	Ключко Е.Ю., учитель химии и биологии МБОУ СОШ р.п. Мухен;
Кох Н.В., учитель химии МБОУ СОШ с. Кругликово
	09 октября
с 10-00
ИМЦ

	18.
	Право
	Козырев С.П., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	Нечаева А.И., учитель истории МБОУ СОШ с. Полетное;
Кожайкина Г.Г., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка
	11 октября
с 10-00
ИМЦ

	19.
	Экология
	Подлесная Е.Л., учитель биологии МБОУ СОШ п. Сита

	Нуреева Т.И., учитель химии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Кулякина Т.А., учитель химии и биологии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор
	12 октября
с 10-00
ИМЦ

_________